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Karakteristika za Pančevačku stočnu 
pijacu protekle nedelje je da je  zbog 
lošeg vremena zabeležena izuzetno slaba 
ponuda i potražnja. Cene su 
nepromenjene promet je bio izuzetno 
slab. U klanicama takođe nema 
bitnijih promena u ponudi i potražnji. Cene 
su takodje mirovale u poređenju sa  
prethodnom sedmicom. 

I u Zrenjaninu je situacija slična 
prema rečima reportera STIPS-a sa pijace 
žive stoke i klanice iz ovog grada,  a 
proizvođači se žale da je plasman stoke 
veoma slab. 

Promene cena stočnih hraniva na 
teritoriji koju pokrivaju klanice u Vranju 
ove sedmice odrazile su se na otkupnu 
cenu teladi SM rase 80-160 kg težine, 
koja se sada otkupljuju za 10 din/kg 
jeftinije u odnosu na proteklu sedmicu, to 
jest, po 200 din/kg. 

 Prema izveštaju reportera iz 
Loznice stanje na stočnoj pijaci je 
identično prošlonedeljnom. Što se klanica 
tiče postignute su sledeće cene : tovna 

junad preko 480 kg su se otkupljivala za 
130 din/kg, muška telad SM rase za 240, 
ženska 180, dok su krave za klanje 
postigle cenu ispod 80 din/kg. 

Na stočnoj pijaci i klanicama u 
Požarevcu je  primećena povećana 
prodaja priplodnih kao i muznih krava koje 
kada se prodaju umesto da idu u dalju 
proizvodnju završe na klanju. Uzrok ove 
pojave je niska otkupna cena mleka, a 
povećana cena stočne hrane. Usled ove 
pojave vrlo brzo će se na tržištu pojaviti  
manjak teladi i mleka.  

U Kragujevcu su se obim ponude i 
tražnje skoro ujednačili jer je prodaja žive 
stoke bila znatno bolja u odnosu na 
predhodnu sedmicu. Cene su zadržale 
prošlonedeljni nivo. 

Na ostalim stočnim pijacama i 
klanicama nije bilo značajnijih promena 
kako u pogledu cena tako i u obimu 
ponude i interesovanja kupaca za 
domaćim životinjama, namenjenim daljem 
odgoju ili klanju. 
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Ponuda i tražnja svinja raznolika 
kao  i cene  

 Ono što se predhodnih nekoliko 
nedelja događalo na pijacama i o čemu 
smo vas izveštavali preko biltena, ove 
sedmice se desilo na pijaci žive stoke u 
Požarevcu. Zapravo je došlo do 
izjednačavanja cene prasadi i tovljenika, a 
kao posledicu reporteri STIPS-a iz ovog 
grada navode nedostatak stočne hrane na 
tržistu. Naime, proizvođači ne ostavljaju 
prasad u tov pa se zbog  toga očekuje još 
veći porast cene tovljenika. 

 U Zaječaru je ponuda prasadi bila 
znatno veća od tražnje,  ali se cena držala 
na 110 dinara po kilogramu i prodaja je 
bila slaba do prosečne. 

 Na pijaci žive stoke u Zrenjaninu 
došlo je do blagog porasta cena prasadi za 
10 din/kg.  U klanicama srednje-banatskog 
okruga cene tovljenika su i dalje raznolike i 
variraju od otkupnog mesta i kvaliteta 
tovljenika, a proizvođači se žale da je 
plasman težak. 

Svaka od kategorija svinja u Vranju 
sada ima 10 din/kg nižu cenu u odnosu na 
prošlu sedmicu. Prasad težine do 15 kg se 
prodaju po 100 din/kg, prasad do 25 kg 

težine po 110 din/kg, tovljenici 80-130 kg 
težine po 100 din/kg, a tovljenici preko 
130 kg po 90 din/kg. Ponuda je za nijansu 
niža, dok je potražnja slabija u odnosu na 
proteklu sedmicu. 

I u Loznici je malo bolja ponuda 
svinja ali je zato nešto niža cena. Prasad 
se mogla kupiti za 90 – 100 din/kg, 
tovljenici 80 - 95, krmače za klanje  65 - 
70 din/kg. U Klanicama mačvansko-
kolubarskog regiona cena tovljenika lagano 
pada, pa se I klasa prosečno plaća oko 90, 
II od 70 do 80 din/kg, a grla van klase 
ispod 70 dinara.  

Posle prošlonedeljnog pada cena 
svinja na pijaci žive stoke u Obrenovcu je 
ove subote situacija nešto mirnija u po-
gledu cena. U pogledu ponude reporteri 
STIPS-a su evidentirali približno isti broj 
grla kako prasadi tako i tovljenika, dok je 
broj krmača za klanje bio manji u odnosu 
na predhodnu sedmicu. Međutim, prodavci 
se i dalje žale na slabo interesovanje ku-
paca i dosta slabu prodaju. Izuzetak je 
tržište prasadi, jer je interesovanje kupaca 
bilo bolje, pa je prodaja dobra.  

Druge nedelje septembra ponuda i 
potražnja, svih kategorija ovaca i koza, 
bila je na nivou iz predhodnih nedelja tako 
da nisu zabeležene promene dominantnih 
cena. 

 Jagnjad su najčešće prodavana za 
150 din/kg, najskuplje (190) u Zrenjaninu 
i najjeftinije (130 ) u Loznici.  

Dominantna cena ovaca u proteklom 
periodu bila je  100 din/kg. Maksimalna 
cena od 110 postignuta je na pijacama 
žive stoke u Obrenovcu i Čačku, dok je 
minimalnih 85dinara evidentirano u Novom 
Sadu.  

Cena dviski se u zavisnosti od 
kvaliteta i obima ponude kretala   od 120 
do 150 din/kg. 

Najčešća prodajna cena šilježadi je 
bila  130 din/kg. 

Nastavlja se trend slabe do prosečne 
ponude je ovnova za priplod a cena po 
kojoj su se mogli kupiti je varirala od 110 
do 140 din/kg. 

Kao i predhodnih nekoliko nedelja  
ponuda jaradi bila je dobra ali je potražnja 
bila prosečna tako da je dominantna cena 
zadržala prošlonedeljnih 150 din/kg.  

U kategoriji koza zabeležena je 
prosečna ponuda i potražnja a dominantna 
cena bila je od 70 do 80 din/kg.  

Cene svih kategorija ovaca 
 nepromenjene 
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Cene žive stoke–stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period 6-12.9.2007.godine 

B
ar

B
er

an
e

B
je

lo
 P

ol
je

N
ik

ši
ć

P
lje

vl
ja

P
od

go
ric

a

P
ro

se
k 

C
G

Telad 80-160 kg SIM kg. - 2.6 2.65 - 2.7 3 2.74

Telad 80-160 kg ostala kg. 2.8 2.5 2.3 2.75 2.6 3 2.66

Junad do 300 kg SIM kg. - - - - - 2 2

Junad do 300 kg ostala kg. - - - 1.9 1.8 1.7 1.8

Junad više od 300 kg SIM kg. - - 1.65 - - - 1.65

Junad više od 300 kg ostala kg. 1.6 1.5 1.6 1.7 - - 1.6

Krave za klanje SIM kg. - 1.2 1.1 - 1.1 - 1.13

Krave za klanje ostale kg. 0.8 1 0.9 0.9 1 0.7 0.88

Prasad sve rase kg. - 2 2.5 2.75 - 2.5 2.44

Jagnjad sve rase kg. 2.2 2.2 2.15 2.3 2 - 2.17

Šilježad sve rase kg. - - - - - 2.2 2.2

Ovnovi sve rase kg. - - - 2 - - 2

Jarad sve rase kg. - 2 2.3 2.5 - 2.5 2.33

Priplodne ovce sve rase grlo - 100 90 100 - - 96.67

Priplodne koze sve rase grlo - 60 70 90 - - 73.33

Priplodne junice HF grlo - - - 1200 - 600 900

Priplodne junice smeđe grlo - - - - 1000 - 1000

Priplodne junice Melez grlo - - 600 - - - 600

Priplodne krave HF grlo - - - 1200 - 750 975

Priplodne krave smeđe grlo - - - - 1000 750 875

Priplodne krave melez grlo 610 700 750 600 - 700 672
1 € =79.73 dinara Izvor : AMIS

Dominantne cene (u €)

Naziv životinje Težina/uzrast Rasa

Je
di

ni
ca

 m
er

e
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Žitarice i stočna hrana  
Najčešća prodajna cena kukuruza 

prirodno sušenog u vrećama je od 
minimalnih 15 din/kg u Kikindi do 
maksimalnih 20 din/kg Zaječaru kao i 
predhodne nedelje. Nastavljena je slaba 
ponuda Kukuruza u rinfuzu, a prodavao se 
na pijacama Srbije od 16 din/kg  u 
Kragujevcu  do 20 din/kg  u Zaječaru.  

Prodajna cena ovog stočnog hraniva 
u silosima se kretala od 13 din/kg  u 
Smederevu i Zrenjaninu do 15.5 din/kg  u 
Novom Sadu.  

 Nastavljen je trend bolje ponude 
pšenice koja se upakovana u vrećama od 
50 kg na pijacama nudila po ceni od 14 
din/kg u Kragujevcu i Smederevu do 20 
din/kg u Zaječaru, Pirotu i Čačku. 

Cena pšenice u rinfuzu na pijacama 
se kretala od 13 u Kragujevcu  do 20 din/
kg u Zaječaru, a u silosima Srbije od 11 
din/kg u Smederevu i Pančevu do 15.87 
din/kg u Beogradu. 

Slaba ponuda stočnog ječma u 
rifuznom obliku, uz slabu ponudu na 
pijacama je imao dominantnu cenu od 14 
din/kg. Upakovan u vrećama od 50 kg  se 
prodavao po ceni od 14.5 din/kg u 
Somboru  do 21.2 din/kg u Kraljevu. 

Lucerkino seno u balama je zadržalo 
cene na prošlonedeljnom nivou, pa se  na 
gazdinstvima kao i na pijacama prodavala 
od minimalnih 8 din/kg u  Loznici do 
maksimalnih 15 din/kg u Vranju i Kikindi.         

Lucerkino brašno je ove nedelje bilo 
najeftinije u Zrenjaninu, 16 din/kg, a 
najskuplje u Loznici, Pirotu i Pančevu 30 
din/kg.  

Cena sojine sačme se kretala od 30 
do 45 din/kg na većini pijaca. Najskuplja je 
u  Pančevu 45 din/kg, dok u Loznici, 
Zaječaru i  38 din/kg. 

  Uobičajena je ponuda  suncokretove 
sačme, a cena je varirala od 14.5 u 
Somboru do 30 din/kg u Kikindi i Pančevu.  

 Vlada Srbije traži način da pomogne poljoprivrednicima koji su ove godine pretrpeli 
štetu od suše. Te mere mogu se očekivati kada budu završeni žetveni radovi i kada budu 
poznati podaci o podbačaju ovogodišnjeg roda, najavio je Slobodan Milosavljević Ministar 
poljoprivrede Srbije.  
.................................................................................................................. 
 Preduzeće "Sojaprotein" iz Bečeja, koje posluje u sastavu "Viktoria Grupe", 
ponudilo je za suncokret ovogodišnjeg roda otkupnu cenu od 24, a za soju 22 dinara po 
kilogramu, bez PDV. Kako kažu iz te kompanije, sadašnje otkupne cene su prilično 
šarolike, ali proizvođačima obećavaju da neće biti zakinuti i sve preuzete količine, 
"Sojaprotein" će platiti po dominantnoj ceni na tržištu.  
................................................................................................. 
 Evropska banka za obnovu i razvoj  odobrila je "Viktoria grupi" kredit od 45 
miliona evra koji će biti iskorišćen za otkup suncokreta i soje, povećanje kapaciteta za 
proizvodnju biodizela i poboljšanje energetske efikasnosti, odnosno izgradnju novog kotla 
koji će koristiti bio-masu kao gorivo u fabrici "Sojaprotein" u Bečeju.  

Agroinfo vesti 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 10 do 14. septembra 2007. godine 

  Najvažnije vesti protekle nedelje sa Produktne berze su:   
 - udvostručen obim prometa, trgovanje kukuruzom vlage tel-kel,  
 - terminska kupoprodaja veštački sušenog kukuruza ovogodišnjeg roda,  
 - prvi zaključen kupoprodajni ugovor veštački sušenog kukuruza ovogodišnjeg 
    roda sa promptnom isporukom,  
 - terminska kupoprodaja mineralnog đubriva. 
 
 Najveći obim prometa je ostvaren trgovanjem kukuruza vlage tel-kel. Za ovako 
rani početak trgovanja „zaslužni“ su pre svega klimatski uslovi koji su vladali u vreme 
vegetacionog perioda koja ima za posledicu vrlo visok nivo cene. Poređenja radi, prvi 
prošlogodišnji kupoprodajni ugovor veštački sušenog kukuruza (vlage do 14%) sa 
promptnom isporukom je zaključen 29.09. i to po ceni od 8,21 din/kg sa PDV-om (7,60 
din/kg bez PDV-a). 

 Dana 12.09. beležimo trgovanje kukuruzom veštački sušenim ovogodišnjeg roda 
sa promptnom isporukom u količini od 25 tona, a po ceni 15.88 din/kg sa PDV-om, t.j. 
14.70 din/kg bez PDV-a, što je rast od 93,42% u odnosu prošlu godinu. 
 Terminska kupovina kukuruza je ovoj nedelji bila vrlo intenzivna, o čemu govori 
obim prometa od 1.200 tona za oktobarsku isporuku i 100 tona za novembarsku 
isporuku. Cenovno posmatrano nivo je ostao isti u odnosu na poslednje zaključene 
količine (kraj avgusta). Zaključene ovogodišnje cene su praktično udvostručene u odnosu 
na prošlu godinu što se jasno vidi iz grafikona koji sledi. 
  Cena kukuruza ovogodišnjeg roda  je protekle nedelje imala vrlo zanimljiv 
trend. U ponedeljak je ponuda bila vrlo izražena, ali kupaca nije bilo. Utorak donosi 
trgovanje u rasponu od 15.66-16.09 din/kg sa PDV-om, sreda jedan zaključen ugovor po 
ceni od 15.98 din/kg sa PDV-om, a četvrtak i petak stabilnu ponudu, ali bez 
zainteresobanih kupaca. Ponderisana ovonedeljna cena iznosi 15.94 din/kg sa PDV-om, 
što je rast od 0.83% u odnosu na prethodnu nedelju. 
Ovonedeljno zanimanje za pšenicom je bilo minimalno, o čemu govori podazak da su 
zaključena dva kupoprodajna ugovora u količini od 113 tona. Nedeljni ponder iznosi 
16.12 din/kg sa PDV-om , što je rast 0,91% u odnosu na prethodnu nedelju. 
          Od ostalih roba izdvajamo kupoprodaju AN-a sa promptnim plaćanjem, a 
isporukom od 01.12 2007. do 01.02.2008. godine po ceni od 16.74 din/kg sa PDV-om, 
stabilnu cenu sojinog zrna (27.00 din/kg sa PDV-om i trgovanje sojinom i suncokretovom 
sačmom uz odloženo plaćanje. 
           Ukupan obim prometa u protekloj nedelji je iznosio 3.503 tone, što vrednosno 
iskazano iznosi 52.103.640,00 dinara. 

Uporedno kretanje cene kukuruza sa PDV-om "na zeleno" u 2006. i 2007. godini
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Obim i struktura prometa u protekloj nedelji dati su u tabeli: 

roba 
ponuđena 
količina 
 (tona) 

cena ponude 
din/kg sa 
PDV-om 

zaključena 
količina 
 (tona) 

zaključena 
cena din/kg 
sa PDV-om 

 
kukuruz, prirodno suv, rod 2006., rinfuz, 

 
617 15.66-16.09 190 15.66-16.09 

 
kukuruz, veštački sušen, rod 2007., 

rinfuz 
 

25 15.88 25 15.88 

 
kukuruz, veštački sušen, rod 2007., 

rinfuz, isporuka oktobar 
 

1.200 14.58 1.200 14.58 

 
kukuruz, veštački sušen, rod 2007., 

rinfuz, isporuka novembar 
 

100 14.26 100 14.26 

 
kukuruz, rod 2007., vlage tel-kel 

 
1.700 12.96-13.50 1.550 12.96-13.07 

 
pšenica, merkantilna, JUS kvalitet, rod 

2007., rinfuz 
 

163 15,98-16.20 113 15.98-16.20 

 
soja, zrno, rod 2007., rinfuz 

 

 
175 

 
27.00 175 27.00 

 
mineralno đubrivo AN, isporuka od 

01.12.2007.-01.02.2008. 
 

100 16.74 100 16.74 

 
sojina sačma, plaćanje 9 dana 

 
 

25 31.39 25 31.39 

 
suncokretova sačma, min. 33%, 

plaćanje 1 dan 
 

25 20.53 25 20.53 

 
stočno brašno 

 
25 12.98 - - 

 
mineralno đubrivo UREA, min 46% N, 

pakovanje 50/1, poreklo, uvozno 
 

23.76 50.4 - - 


